云浮市2017年度国有建设用地
供应计划
（文本）
二○一七年三月

    为深入贯彻落实科学发展观，科学调控土地市场，合理配置土地资源，调整优化用地结构和产业布局，有效控制建设用地控制总量，促进土地节约集约利用，保持我市经济社会可持续发展，根据云浮市土地利用总体规划，结合本地区土地资源利用的实际情况，特制定本计划。
一、指导思想和基本原则

（一）指导思想

以科学发展观为统领，以促进社会和谐发展为目标，以节约集约高效利用土地为基本要求，围绕“全国绿色石材之乡、广东绿色农产品基地”的建设，立足保护资源，保持发展，保障民生。严格执行国家土地供应和房地产用地调控政策规定，合理配置各类建设用地，严格控制增量，积极盘活存量，进一步促进我区经济社会又好又快发展。

（二）基本原则

1、从严控制总量、严格保护耕地，规范土地供应方式，逐步建立起以供应引导需求的新机制,确保土地的可持续利用；

2、大力推进节约和集约用地，优先供应存量建设用地和闲置土地，构建资源节约型社会；

3、调整供应结构，优化产业布局，统筹区域、城乡各业各类用地，保障民生工程用地、基础设施用地、重点建设项目用地； 

4、落实国家调控房地产政策，发挥市场供给的引导作用，切实做好住房用地供应，优先保障保障性住房、棚户区改造住房、中小套普通商品住房等“三类”住房建设用地供应，保障本区房地产业持续稳定健康发展。

二、计划编制依据及适用范围

（一）编制依据

（1）《云浮市土地利用总体规划（2006-2020年）》
（2）《关于2011年住房用地供应计划报厅备案有关要求的通知》（粤国土资利用电〔2011〕55号）
（3）云浮市2015年、2016年国民经济统计年鉴
（二）适用范围

本计划适用范围为云浮市辖区内2区2县1市（云城区、云安区、罗定市、新兴县、郁南县）。全市共55个镇、8个街道，118个社区，847个村民委员会。全市土地总面积为7785.11平方千米。
三、计划指标及配置

（一）国有建设用地供应总量

云浮市2017年度国有建设用地供应总量为482.943公顷。
（二）国有建设用地供应结构

在2017年度供应总量中，商服用地64.421公顷；工矿仓储用地199.836公顷；公共管理与服务用地35公顷；交通运输用地50公顷；水域及水利设施用地2公顷；特殊用地2公顷；住宅用地129.686公顷。具体情况见附表。
附表：云浮市2017年度国有建设用地供应计划表
附表                    2017年度云浮市国有建设用地供应计划表
     单位：公顷
	区县
	合计
	商服用地
	工矿仓储用地
	公共管理与服务用地
	交通运输用地
	水域及水利设施用地
	特殊用地
	住房用地
	住房用地中存量面积
	住房用地中增量面积

	
	
	
	
	
	
	
	
	总计
	商品住房用地
	保障性安居工程用地
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	小计
	其中中小套型商品住房
	保障性住房用地
	各类棚户区改造用地
	公共租赁房
	限价商品房
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	廉租房
	经济适用房
	
	廉租房
	经济适用房
	中小套型商品住房
	划拨
	出让
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	云城区
	51.963
	35.351
	1.166
	0
	0
	0
	0
	15.446
	15.446
	11.584
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7.577
	7.869

	云安区
	106
	7
	62
	5
	0
	0
	0
	32
	32
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32

	罗定市
	108
	8
	60
	10
	0
	0
	0
	30
	29
	20.55
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	17

	新兴县
	159
	10
	50
	20
	50
	2
	2
	25
	25
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	20

	郁南县
	57.98
	4.07
	26.67
	0
	0
	0
	0
	27.24
	26.74
	26.74
	0
	0
	0.5
	0
	0.5
	0
	0
	0
	0
	0.5
	26.74

	合计
	482.943
	64.421
	199.836
	35
	50
	2
	2
	129.686
	128.186
	108.874
	1
	0
	0.5
	0
	0.5
	0
	0
	0
	0
	26.077
	103.609

	说明：1、（2）=（3）+（4）+（5）+（6）+（7）+（8）+（9），（9）=（10）+（12）+（13）+（14）+（18）+（19）+（20），（14）≥（15）+（16）+（17），（9）=（21）+ （22），（10）≥（11）；

      2、所有类型限价商品房填写在限价商品房里，归属于保障性安居工程用地；

3、各类棚户区改造用地中廉租房、经济适用房，与保障性住房用地下廉租房、经济适用房不能重复计算。各类棚户区改造用地中的中小套型商品住房，与商品住房用地下的中小套型商品住房不能重复计算。

	

	


说明：云安区数据包含云浮新区，但因云城区、云安区区域调整等原因，数据没有录入《广东省土地市场动态监测与监管系统》。
